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 PROTOKÓŁ 
z LIII sesji Rady Gminy Marciszów 

odbytej w dniu 25 września 2014 roku 
w siedzibie Urzędu Gminy w Marciszowie   

 
Obecni zgodnie z listą obecności /zał-1/. 
 
Początek obrad godz. 11.00 zakończenie godz.12.40.  
W obradach sesji uczestniczyli:  
Wójt Gminy Stefan Zawierucha,  
Zastępca Wójta Gminy Wiesław Cepielik,   
Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska,  
Skarbnik Gminy Krystyna Magda,  
mecenas Robert Greb, 
radna Powiatu Maria Bych,  
kierownicy poszczególnych referatów, sołtysi. 
Obrady były nagrywane na dyktafon.  
 
Ad. 1 i 2. 
Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów dokonał otwarcia obrad sesji              
i przywitał uczestników.  
Przewodniczący zapoznał z porządkiem obrad sesji, który został dostarczony radnym             
w ustawowym terminie wraz z materiałami. 
Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:  
 
1/ Otwarcie obrad. 
2/ Powitanie. 
3/ Stwierdzenie quorum. 
4/ Przyjęcie protokołu z  LII sesji. 
5/ Informacja  Wójta Gminy z prac między sesjami. 
6/ Prezentacja projektu „Seniorzy – nic o nas bez nas” przez Stowarzyszenie Społeczno-
Kulturalne „Granica”  
7/ Działalność kół łowieckich na terenie gminy.  
8/ Sprzedaż lokali komunalnych. 
9/ Analiza realizacji budżetu za I półrocze 2014 roku. 
10/ Podjęcie uchwał w sprawach:  
 

a/ zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2014, 
 
b/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XLIII/210/13 Rady Gminy Marciszów z dnia 
30 grudnia 2013 r.  
 

11/ Interpelacje i zapytania radnych. 
12/ Sprawy różne. 
13/ Zamknięcie obrad sesji.  
 
Do przedstawionego porządku radni nie wnieśli uwag.  
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Ad.3. 
Stwierdzenie quorum.  
Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum, 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2  do protokołu.  
 
Ad.4.  
Przyjęcie protokołu. 
Protokół z  LII sesji został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad.5.  
Informacja Wójta Gminy z prac mi ędzy sesjami.   
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha poinformował radnych, że w okresie między 
sesjami: 
- 30.08.2014 odbyło się coroczne Święto Mleka, 
- 06.09.2014 odbyły się dożynki gminne, połączone z przekazaniem nowego samochodu dla 
OSP. Był to niezwykle ważny etap dla wszystkich - dla radnych,  dla wójta, dla sołtysów, 
którzy współorganizowali to święto. W ciągu tygodnia lub dwóch będzie miejsce do 
garażowania nowego samochodu.  
- odbył kilka spotkań z nowymi potencjalnymi właścicielami tartaku. Nowym nabywcą jest 
bardzo poważny kontrahent – Jordańczyk. Obecnie są na etapie uzgodnień aktu notarialnego    
i jest duże prawdopodobieństwo, że tartak zostanie sprzedany. Prawdopodobieństwo 
zatrudniania obecnych ludzi i nowych też jest duże, ponieważ  na spotkaniu z załogą 
domagano się gwarancji od Wójta, który stwierdził, że w jego kompetencji jest ewentualne 
umorzenie podatków w przypadku zatrudnienia określonej ilości ludzi. Jeżeli takie coś 
nastąpi, tartak zacznie produkcje i zatrudni ludzi to będziemy mogli w jakiś sposób pomóc 
firmie. Gdyby to się udało to byłyby następne miejsca pracy, tym bardziej, że coraz bliżej jest 
sprawa otwarcia firmy KMC FOOD – przetwórstwo mięsne w byłych obiektach po 
Gumitexie.  
- brał udział w zebraniach wiejskich w Marciszowie i Nagórniku, dotyczących podziału 
funduszu sołeckiego. 
- w Sędzisławiu również odbyło się zebranie wiejskie.  
- cały czas prowadzone są rozmowy w sprawie wodociągów. Sprawa apelacyjna odnośnie 
wydania majątku przez Związek jest 24 października w Sądzie Apelacyjnym we Wrocławiu. 
Nie ustalono w Sądzie Okręgowym w Jeleniej Górze terminu wokandy w celu przymuszenia 
do wydania majątku przez Spółkę.     
 
Do przedstawionej informacji pytań i uwag nie zgłoszono.  
 
Ad.6. 
Prezentacja projektu „Seniorzy – nic o nas bez nas” przez Stowarzyszenie Społeczno-
Kulturalne „Granica”  
Zaproszona na posiedzenie Rady Gminy pani Joanna Cebula poinformowała radnych, że 
Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Granica” realizuje projekt pn. „Seniorzy – nic o nas 
bez nas” na podstawie Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób 
Starszych na lata 2014-2020, skierowany do organizacji senioralnych z terenu 6 gmin: 
Kamienna Góra, Lubawka, Mieroszów, Marciszów, Czarny Bór i Stare Bogaczowice. Celem 
projektu jest aktywizowanie osób starszych powyżej 60 roku życia, którzy zmagają się            
z brakiem pomocy i opieki, nie biorą udziału w życiu społecznym i są zagrożeni 
wykluczeniem społecznym. Projekt zachęca osoby starsze do włączenia się i aktywnego 
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udziału w życiu publicznym, integracji środowisk seniorów m.in. poprzez powołanie 
platformy współpracy organizacji senioralnych w regionie kamiennogórskim.  
Głównymi działaniami w zakresie realizacji projektu jest przygotowywanie rzeczników 
społecznych na terenie każdej z gmin, wzmocnienie organizacji senioralnych pod katem 
wiedzy o dialogu obywatelskim i konsultacjach, debaty w formie otwartych kawiarenek        
w każdej z gmin, przygotowanie i przeprowadzenie wystąpień seniorów na sesjach rad gmin, 
rozwijanie kompetencji cyfrowych seniorów niezbędnych do dialogu obywatelskiego               
i współuczestnictwa w decyzjach, szkolenie z pisania projektów dla organizacji senioralnych, 
powołanie platformy współpracy organizacji senioralnych z terenu gmin objętych projektem, 
propagowanie uczestnictwa seniorów w życiu społecznym.  
 
Rzecznikiem społecznym na terenie gminy Marciszów jest pani Zofia Siudak, która 
szczegółowo opowiedziała o działaniach w ramach realizowanego projektu na terenie gminy.          
 
Radna Jadwiga Adamczyk  
Powiedziała, że to co przedstawiła pani Zosia świadczy o tym, że takich osób potrzebujących 
pomocy będzie coraz więcej. Wniosek na przyszłość jest taki, że byłby potrzebny taki 
ośrodek, który zapewniłby opiekę całodobową dla tych osób.  
Wójt Gminy Marciszów  
Powiedział, że taki dom jest w Pilnikovie, który jest większy od Marciszowa i ma około 1200 
mieszkańców, tylko musimy mieć świadomość, że są  to określone koszty. Jak przejmiemy 
wodociągi to być może wrócimy do tego. Na razie statystyki podają 10 lat temu ponad 5 000 
mieszkańców gminy Marciszów, teraz jest 4 650 mieszkańców. Ilość małych urodzeń 
powoduje starzenie się społeczeństwa.   
Podsumowując Wójt powiedział, że dniu wczorajszym był wraz z Zastępcą na spotkaniu          
z seniorami w agroturystyce  w Pustelniku.  
 
Ad.7. 
Działalność kół łowieckich na terenie gminy. 
Ogólne informacje dotyczące działalności kół łowieckich na terenie gminy przedstawiła pani 
Maria Bych – kierownik referatu Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska       
w tut. urzędzie.  
Na terenie gminy Marciszów działa 5 kół łowieckich: Koło Łowieckie „Rogacz”, Koło 
Łowieckie Knieja”, Koło Łowieckie „Darz Bór”, Koło Łowieckie Dzik” oraz Koło Łowieckie 
„Gwizd”. Do zadań gminy w zakresie współpracy z kołami łowieckimi należy: zatwierdzenie 
planów łowieckich, rozpatrywanie wykazów terminów polowań, współpraca z właścicielami 
gruntów w zakresie nawiązania kontaktów z kołami, prowadzenie mediacji w razie sporu        
o wysokość odszkodowania w celu polubownego rozwiązania sporu na wniosek właściciela 
bądź koła łowieckiego.  W okresie ostatnich 3 lat nie było żadnych sygnałów w związku ze 
szkodami.  
Szczegółowych informacji i odpowiedzi na pytania udzielił pan Czesław Salmanowicz – 
członek Okręgowej Rady Łowieckiej oraz przedstawiciel Koła Łowieckiego „Darz Bór”, 
które na terenie naszej gminy zajmuje największą powierzchnię dzierżawionego obwodu.  
 
Radny Andrzej Mitczak   
Powiedział, że jeżeli są jakieś problemy z szacowaniem szkód to członkowie Izb Rolniczych 
oddelegowani są do szacowania szkód łowieckich, gdyż  są odpowiednio do tego 
przeszkoleni. Jako przedstawiciel Izby Rolniczej sam uczestniczył w mediacjach. Jeżeli 
chodzi o to Koło to na terenie naszej gminy nie ma większego problemu, w mediacjach 
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wszystko zależy od jednej i drugiej strony. Współpraca funkcjonuje w miarę dobrze, jedynie 
kupione pastuchy są za słabe.    
 
Radna Zofia Siudak  
Zapytała, czy koło łowieckie ostrzega przed wypadkami na jezdniach oraz czy na terenie 
naszej gminy łowczy spotkali się z kłusownictwem.  
Czesław Salmanowicz – przedstawiciel Koła Łowieckiego „Darz Bór”.  
Odpowiedział, że jeżeli chodzi o wypadki na drogach to Koło wnioskowało o postawienie 
odpowiednich znaków na drodze od Marciszowa do Kaczorowa. Natomiast jeżeli chodzi        
o kłusownictwo to  z bronią łowczy się nie spotkali, ale ślady po wnykach zbierają.  
Radna Zofia Siudak  
Zapytała jak powinna się zachować w przypadku potrącenia sarny na drodze.  
Czesław Salmanowicz – przedstawiciel Koła Łowieckiego „Darz Bór”.  
Wyjaśnił, że w takim przypadku należy wezwać policje, przyjedzie komisja i zostanie spisany 
protokół. Zabranie potraconej sarny to kłusownictwo.  
Radna Danuta Wojtas  
Zapytała czy łowczy z naszego rejonu może łowić na innych rejonach.  
Czesław Salmanowicz – przedstawiciel Koła Łowieckiego „Darz Bór”.  
Powiedział, że łowczy może łowić w całej Polsce, musi mieć tylko przydzielony odstrzał.  
 
Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.  
 
Ad.8. 
Sprzedaż lokali komunalnych.   
Informacje dotyczące sprzedaży lokali komunalnych przedstawiła pani Maria Bych – 
kierownik referatu Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska  w tut. urzędzie.  
Wójt Gminy Marciszów  
Powiedział, że często jest tak, że ludzi stać, ale nie chcą wykupywać. Odnośnie dwóch 
mieszkań kolejowych to przejęliśmy je bezpłatnie, a zatem uniknęliśmy odszkodowania, które 
żądało PKP. Przejęliśmy mieszkania, wezwaliśmy lokatorów i spisaliśmy porozumienie, że 
lokatorzy spłacą to zadłużenie w przeciągu pół roku. W porozumieniu napisane jest również, 
że po spłacie wykupią te mieszkania zgodnie z uchwałą za 1%, a jak nie spłacą to albo ich 
gdzieś eksmitujemy albo wynajmiemy hotel i mieszkania sprzedamy wtedy w przetargach. 
Jeszcze inna możliwość jest taka, gdyż te mieszkania mają około 40 m, w skrajnym wypadku 
jednego lokatora przeniesiemy do drugiego mieszkania, i mamy takie prawo bo metraż 
pozwala, i wtedy to jedno mieszkanie sprzedamy.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.    
 
Ad.9.  
Analiza realizacji budżetu za I półrocze 2014 roku. 
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  
powiedział, że jak co roku ma obowiązek poinformować radnych jak kształtuje się budżet 
oraz wskaźniki wydatków i dochodów. Radni otrzymali materiały około 2 miesiące temu, 
więc mieli czas na zapoznanie się z nim.  
Skarbnik Gminy Krystyna Magda  
Poinformowała, że skład Regionalnej Izby Obrachunkowej wydał opinię pozytywną                
o przebiegu wykonania budżetu.     
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
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Ad.10. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a/ zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2014, 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 5 
do protokołu.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Uchwała otrzymała nr LIII/266/14 
b/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XLIII/210/13 Rady Gminy Marciszów z dnia 
30 grudnia 2013 r.  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 6 
do protokołu.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Uchwała otrzymała nr LIII/267/14 
 
Ad.11. 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Nie zgłoszono. 
 
Ad.12. 
Sprawy różne.   
Radny Adam Ryżowski 
Zapytał panią Skarbnik czy jest przewidywane, że fundusze sołeckie będą zrealizowane do 
końca roku.   
Krystyna Magda Skarbnik Gminy  
Powiedziała, że staramy się zrealizować fundusze sołeckie nawet z tego względu, że później 
występujemy o częściowy zwrot środków. Zawsze coś tam zostaje z różnych przyczyn, ale 
nie jest to niezrealizowane dlatego, że nie chcemy. Ten zwrot jest po wykonaniu, a nie po 
planach. 
Władysław Wróblewski Sołtys wsi Domanów 
Poinformował, że doszło do tego, czego radny obawiał się od ubiegłego roku, że wszystkie 
powodzie idące od Nagórnika, spowodowały, że wczoraj pękł most łączący Domanów           
z Nagórnikiem. Sołtys zabezpieczył ten most i dzisiaj rano poinformował odpowiednie służby 
w Powiecie. Przyjechał Powiat i postawili znak 16 ton nie przed mostem tylko za mostem. 
Wczoraj jechało ciężarowe auto załadowane drzewem i sołtys obawiał się, że odetnie dojazd 
do Nagórnika. Sołtys interweniował u starosty, która powiedziała, że przyjedzie i zobaczy       
a Gęborys śmieje się w twarz. Rowy nie są wyczyszczone i wszystko z Nagórnika ściąga do 
Domanowa. Już kilka razy w tym roku sołtys o tym mówił i można było uniknąć takiej 
sytuacji.  
Józef Żukrowski sołtys wsi Nagórnik  
Powiedział  do pani Marii Bych – radnej Powiatu, że w tym roku skończono wycinanie 
krzaków, po wycince terenu nie uprzątnięto. Podmycie mostu spowodowane jest tym,            
że niedrożne są przepusty i niedrożne są rowy. Tam dojdzie do tragedii.  
Wójt Gminy Marciszów 
Powiedział, że jutro zostanie zorganizowane wyjazdowe spotkanie z  panem Gęborysem, tym 
bardziej, że przez ten most dowożone są dzieci do szkoły.  
Adam Chronowski sołtys wsi Marciszów  
Skwitował, słuchając wypowiedzi kolegów, że wszystko co robią w Powiecie to robią źle. 
Wczoraj robiony był odcinek od pana Kaczmarczyka z początku Ciechanowic do wiaduktu. 
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Pod mostem zrobiono tak, że woda zamiast odpływać to stoi, bo porobili jeziora, wybrali 
ziemię. Nie ma nadzoru nad pracownikami. W dniu wczorajszym przycinano gałęzie przy 
drodze, przycięto pół resztę zostawili i pojechali. Wszystko co robią to robią niedbale.  
Radna Danuta Wojtas  
Podziękowała radnej Powiatu Marii Bych, za to że droga w Sędzisławiu na stację została 
naprawiona.  
Radny Janusz Zawierucha 
Po raz kolejny zwrócił uwagę, że w dalszym ciągu nie wykoszono  i nie powycinano krzaków 
przy ulicy Nadrzecznej.   
Maria Bych radna Powiatu  
Powiedziała, że zawsze przekazuje zgłaszane jej sprawy, ale nie wie z jakim efektem. Na 
wniosek dotyczący wykoszenia poboczy przy ulicy Nadrzecznej ma pismo z dnia 19.09.2014 
r., informujące, że z powodu braków środków finansowych nie ma możliwości na wykonanie 
prac polegających na wykoszeniu poboczy.  
W odpowiedzi na wniosek pana Mazura odnośnie przepustu w Świdniku – zlokalizowano, że 
przepust należy do PKP i wystąpią do PKP o dokonanie naprawy.  
Odcinek głównej drogi do Miedzianki – będą wycięte poboczne krzaki, do końca listopada 
zobowiązano się to zrobić.   
O godz. 12.30 Wójt Gminy Marciszów opuścił salę obrad.   
Mirosław Wolak sołtys wsi Ciechanowice 
Podsumował działalność Powiatu, że opcja rządząca nie rozmawia z opozycją.  
Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów 
Odczytał pismo od Komendy Powiatowej Policji w Kamiennej Górze  z prośbą                        
o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie gminy na rok 2015 w kwocie 10 000.00 
zł.   
Pismo Komendy Powiatowej w Kamiennej Górze stanowi załącznik nr 7 do protokołu.   
Skarbnik Gminy Krystyna Magda  
Fundusz wsparcia policji ma swoje przepisy i tam nie można na niektóre rzeczy dawać 
środków, dlatego należałoby to przeanalizować pod tym kątem.   
Adam Chronowski sołtys wsi Marciszów  
Nasza policja, która jest w Marciszowie nie pilnuje gminy Marciszów, tylko pilnuje inne 
miejscowości. Tego nigdy nie było, jak jest potrzeba zgłoszenia danej sytuacji nasi policjanci 
są na patrolach w Lubawce.   
Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów 
Na zakończenie obrad poinformował o przygotowanej ofercie przez agroturystykę                  
w Świdniku, dotyczącą wspólnego spotkania po uroczystej sesji.  
 
Ad.11. 
Zamknięcie obrad sesji.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 
12.40 dokonał jej zamknięcia. 
 
Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.  
 
 
Protokołowała                               Przewodniczący Rady Gminy 
Anna Płaszczyńska                                     Henryk Mazur 
Insp. ds. Rady Gminy  
i przygotowywania  
wniosków unijnych  


